
 
 

Tisková zpráva 
20. 4. 2016 

 
CENA OLOMOUCKÉHO KRAJE 

ZA PŘÍNOS V OBLASTI KULTURY 2015 
 
 

Termín konání: středa 4. května 2016 v 19.00 hodin 
Místo konání: Moravské divadlo Olomouc 
Scénář a moderace: Marek Eben 
 
 
Jubilejní desátý ročník 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury se dožívají desátého jubilea, letos 
v Moravském divadle v Olomouci. Prospěšná tradice se naplňuje a pohledy na jeviště 
minulých slavností jednoznačně potvrzují, jak bohatý je kulturní odkaz tohoto 
regionu. Všechny příběhy mají začátky plné nadšení a touhy něco velkého dokázat, 
v každém z nich je hledání, smutné pády, stejně jako naděje, že se snažení může 
přiblížit k úspěšnému konci. 
 
Desátý ročník bude stejně bohatý jako ty předešlé, opět se otevřou dveře do 
Dvorany slávy a bude udělena Cena za celoživotní přínos v oblasti kultury, 
vyznamenána bude osobnost roku v oblasti kultury a oceněny budou zajímavé 
projekty a pracovití lidé, kteří za nimi stojí. Letos počtvrté mají Ceny za kulturu nové 
kategorie – Cenu veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury, 
o které rozhodují hlasy občanů našeho regionu, kteří mají osobní vztah k místům, 
kde žijí a Cenu hejtmana Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury. O udělení 
zbývajících cen rozhoduje Zastupitelstvo Olomouckého kraje na základě vyhodnocení 
obdržených návrhů. 
 
Ceny jako tradičně budou předávat čelní představitelé Olomouckého kraje  
a významné osobnosti politického, společenského a kulturního života. Celý slavnostní 
večer bude bezesporu nejen významnou společenskou událostí, ale zároveň 
vyjádřením díku jak oceněným tak všem, kteří v oblasti kultury pracují profesionálně  
i amatérsky. Různorodost a široká škála oceněných osobností, organizátorů  
i samotných akcí svědčí o vysoké kulturní vyspělosti obyvatel olomouckého regionu. 
 
V současnosti přibývá mnoho významných děl i akcí a roste celá řada osobností 
v oblasti kultury. Vytváří to předpoklady pro skutečně dlouhou tradici udělování cen 
v této oblasti a znovu potvrzuje, že lidé v našem regionu jsou nejen pracovití, 
úspěšní podnikatelé, vědci, sportovci, ale i lidé, jímž kultura ve své různorodosti není 
cizí, že jí nejen rozvíjí, ale vytváří i stále nová kulturní díla ku prospěchu nás všech.  
 
Slavnostním večerem bude provázet Marek Eben a na jevišti Moravského divadla 
vystoupí baletní studio při MDO s představením „Odyseus“. Významným hudebním 
hostem bude Helena Vondráčková, vystoupení Jiřího Přibyla – Árie LEPORELLO 
z opery W. A. Mozarta, Don Giovani, za klavírního doprovodu Milady Jedličkové  
a svým monologem jistě zaujme Ondřej Vetchý. 
 



 
  

 

1) Cena za celoživotní přínos v oblasti kultury (dvorana slávy) 
Petr Vronský, šéfdirigent Moravské filharmonie Olomouc. 
 

 
2)  Výjimečný počin v oblasti ochrany a popularizace kulturních hodnot 

Luděk Štipl, sdružení Respekt a tolerance. 
 

 

3)  Osobnost roku v oblasti kultury 

Václav Vlasák, hudebník, rocker, který vdechl život areálu Na Staré střelnici 
a dal Hranicím divadlo. 
 

 
4)  Výjimečný počin v oblasti tradiční lidové kultury  

Haná Velká Bystřice, zájmový spolek. 
 

 

5)  Výjimečný počin v oblasti umění - divadlo 

Divadlo Point při Gymnáziu Jiřího Wolkera Prostějov. 
 

 

6)  Výjimečný počin v oblasti umění - film, rozhlas a televize 

Lubomír Hlavsa, za televizní film „Jan Hus – Cesta bez návratu“ natočený 
společností Vistafilm. 

 
 

7)  Výjimečný počin v oblasti umění - hudba 

Sempre, dechový orchestr při Základní umělecké škole Zábřeh. 
 
 

8)  Výjimečný počin v oblasti umění - literatura 

Pavel Štěpánek, za knihu „Portugalský rod Silva Tarouca – mecenáši Josefa 
Mánesa a jejich role v české kultuře“ a další bohatou publikační činnost.    

 
 
9)  Výjimečný počin v oblasti umění - výtvarné umění  

Ladislav Jalůvka, výtvarník, umělecký pedagog, malíř Olomouce  
a Olomoucka. 

 
 

10)  Cena hejtmana Olomouckého kraje 

Eva Suchánková, za celoživotní pedagogickou, kulturní a uměleckou činnost. 

Jiří Hastík, malíř, kreslíř, grafický designér a výtvarný teoretik za celoživotní 
činnost v oboru. 


